

**Ældrerådet**  
**Sorø kommune**  
**Referat fra Ældrerådsmøde den 2. 2. 22, kl. 13.00**  
**Kaarsbergcentret, Absalonstuen**

Medlemmer: Karin Christensen, Vagn Egekjær, Flemming Greve, Jørgen List Kristensen, Marianne Krüth, Egon Madsen, Zenia Nielsen, Ida Laustsen, Inge Mortensen.

Fraværende: -

Referat nr. 2

Referent: Inge Mortensen

<b>Sagsfremstilling</b>	<b>Behandling/ beslutning</b>
<p>10/22:Orientering fra Ældreområdet, ved Annette Homilius og Pia Nyborg Drøfte kontaktpersoner til plejecentre og plejegrupper</p>	<p>Orientering om at Sorø kommune har genberegnet grundlag for takster for private leverandørers ydelser til kommunens ældre borgere i perioden 2018 -2020. Dette har medført en tilbagebetaling til plejeverandører. Fra 2021 er kommunens takster baseret på samme beregningsgrundlag for alle leverandører.</p> <p>Plejecentre: og borgere i eget hjem: Personalet anvender fortsat mundbind / visir Se kommunens hjemmeside.</p> <p>Pressemeddelelse fra Social og ældreministeriet : Genåbningen i samfundet øger behovet for vaccinehjælp. Der opfordres til at de mest sårbare borgere få det 3. stik.</p> <p><b>Dosispakket medicin fra apotek:</b> Der arbejdes på at borgere som får doseret medicin af personalet, overgår til dosispakket medicin. Skal implementeres i samarbejde med den praktiserende læge.</p> <p><b>Madservice til borgere i eget hjem:</b> 2 leverandører: 1. prioritet: Cafe Heiss 2. prioritet: Danske Madhus 3. Leverandør til plejecentre, Lundebo.</p>

	<p>De borgere som ikke har svaret hvilken leverandør de ønsker at bruge, kontaktes af kommunen.</p> <p><b>Hjælpe midler:</b> Drøftet mulighed for at se hvilke hjælpemidler Sorø kommune har til rådighed. Vi vil gerne orienteres om visitation til hjælpemidler.</p> <p><b>Kontaktperson til plejecentre:</b> Ida er kontaktperson til Egecentret og plejegruppen. Plejegruppen Holbergcentret: Egon Madsen</p> <p><b>Dialogmøde</b> med social og sundhedsudvalget: Planlægges til x 1 årlig.</p>
11/22: Valg af ordstyrer	Flemming Greve
12/22: Godkendelse af dagsorden	Godkendt
13/22: Underskrive referat fra den 5.1.22	Underskrevet
14/22: Nyt fra formanden	<p>Orienterede kort fra Dansk Ældreråd. Opfordrede nye medlemmer til at deltage i temadag om introduction til Ældrerådsarbejde den 3.3.22. i Ringsted.</p> <p>Ny pjece om ældrerådet i Sorø kommune er udarbejdet og udleveret.</p>
15/22: Nyt fra medlemmerne	<p>Zenia: Gule ærter på Kaarsbergcentret er aflyst.</p> <p>Jørgen og Inge har deltaget i konstituerende møde i regionsældrerådet den 26.1.22</p> <p>Jørgen blev valgt til følgende poster: suppleant til forretningsudvalget og revisor for regionsældrerådet.. Referat fra</p>

	mødet udleveret. Kontingent for 2022 er uændret 1000,00 kr /år.
16/22:Økonomi	Marianne har søgt om overførsel af ubrugte midler fra sidste år. Afventer tilbagemelding vedr. I-pad til nye medlemmer. Konstitueringsaftalen er underskrevet.
17/22:Gennemgang af vedtægter og godkendelse.	Gennemgået og godkendt Fremsendes til social og sundhedsudvalget til endelig godkendelse.
18/22:Godkendelse af forretningsorden	Forretningsorden godkendt med ændring i punkt 2: Pressekontakt varetages af formanden <b>eller en anden efter</b>
19/22:Valg af repræsentant til politisk følgegruppe:”Sammen om mere bevægelse” Læs mere:Sorø kommune: forside kultur og fritid idræt motion og bevægelse	Vagn Egekjær Egon tilmelder Vagn
20/22: Danske madhus ønsker at besøge Ældrerådet. Dato?	Nej tak
21/22:Valg af suppleant for sekretær.	Jørgen List Kristensen
22/22:Punkter til næste møde	Klippekortordning Planlægning af møde med plejehjemsledere Invitere Lars Schmidt. Bl.a gennemgang af årshjul 2022 Plan for undervisning i brug af skærmbesøg. Inge kontakter plejegruppen i Dianalund.
23/22: Evt.	Egon orienterede om forslag til plan for udvidelse af parkeringsplads Gennemgået

	<p>med Bo Kristensen fra teknik og miljø 2.. Vagn fortalte om meget ujævne fortove i Ruds-Vedby.</p>
--	--